

泌尿器科癌化学療法プロトコール

GC 療法 (尿路上皮癌)

GCr 療法 (尿路上皮癌)

M-VAC 療法 (尿路上皮癌)

Docetaxel 療法 (前立腺癌)

Torisel 療法 (腎癌)

BEP 療法 (精巣腫瘍)

Carboplatin 単独療法 (精巣腫瘍)

2012 年 4 月作成

琉球大学泌尿器科

1. GC (Gemcitabine, Cisplatin)療法プロトコール

氏名： _____ 担当医： _____ No.1

指示医： _____

病名： _____ 治療：GC療法 (_____ コース目)

・ゲムシタビン (ジェムザール)：1000mg/m² ・シスプラチン (プラトシン)：70mg/m²
(インターバル：28日=4週間)

*アロプリノールうがい 1日5回させる

★速度と時間は、注射伝票よりも、このレジメン用紙を優先する!

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 ()	① ラクテック (500)	100	10:00	
	② 側管：デキサート 9.9mg + 生食 (100)	200(30分)	11:00	
	③ 側管：ジェムザール (_____ mg) + 生食 <u>100ml *血管痛あるときは、ラクテック止めてジェムザールのみを点滴してください。</u>	200(30分)	11:30	
	④ ソルデム 3A (500)	100	15:00	
	⑤ ラクテック(500)	100	20:00	
	⑥ ソルデム 3A (500)	100	1:00	
	⑦ ラクテック(500)	167	6:00	
Day2 ()	① ラクテック (500)	167	9:00	
	② マンニトール (300) *昼食後 2 時間目にイメンドカプセル 1 C 内服させる。(プラトシンの前に内服させる)	125	12:00	
	③ カイトリルバッグ (50ml) +デキサート 9.9mg +ザンタック 50mg 混注	100	14:30	
	④ プラトシン (_____ mg) + 生食 = 計 500ml	100	15:00	
	⑤ ソルデム 3A (500)	100	20:00	
	⑥ ラクテック(500)	100	1:00	
	⑦ ソルデム 3A(500)	100	6:00	
Day3 ()	*イメンドカプセル 1C1X 朝食後内服			
	①ラクテック (500)	100	11:00	
	②側管から：ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg	200	11:00	

	+生食 100ml			
	③ソルデム 3A(500)	100	16:00	
	<u>→No.2 へ続く</u>			
Day3 ()	④側管から:ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg +生食 100ml	200	20:00	
つづき	⑤ラクテック(500)	100	21:00	
	⑥ソルデム 3A(500)	100	2:00	
	⑦ラクテック(500)	100	7:00	
Day4 ()	*イメンドカプセル 1C1X 朝食後内服			
	①側管から:ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg +生食 100ml	200	10:00	
	②ソルデム 3A (500)	100	11:00	
	③ラクテック(500)	100	16:00	
	④側管から:ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg +生食 100ml	200	20:00	
	*21:00 でメイン終了したら、メイン終了。			
Day5 ()	①ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg +生食 100ml	200	10:00	
	②ザンタック 50mg+デキサート 3.3mg +生食 100ml	200	20:00	
Day8 ()	①デキサート 9.9mg+生食 100ml	200	11:00	
	②ジェムザール (mg) +生食 100ml	200	11:30	
Day15 ()	①デキサート 9.9mg+生食 100ml	200	11:00	
	②ジェムザール (mg) +生食 100ml	200	11:30	

氏名 : _____ 担当医 : _____ No.2

指示医 : _____

病名 : _____ 治療 : GC 療法 (コース目)

2. GCr (Gemcitabine, Carboplatin)療法プロトコール

氏名： 担当医：
 病名： 治療：GCr療法（コース目）
 （インターバル：21日～28日＝3～4週間）

- ・ゲムシタビン（＝ジェムザール）：1000mg/m²
- ・カルボプラチン（＝パラプラチン）：AUC4.5～5

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 ()	⑧ カイトリルバック(50ml) ⑨ 側管：デキサート 6.6mg+生食 (50ml) ⑩ <u>ジェムザール (mg) +生食 100ml</u> ⑪ <u>パラプラチン (mg)</u> <u>+5%大塚糖液ソフトバック＝計 250ml</u> ⑤ソルデム 3A (500) ⑥生食 (50ml) 流して終了。	100 100 200(30分) 125 100 全開	13:00 13:00 13:30 14:00 16:00	
Day8 ()	⑧ カイトリルバック (50ml) ⑨ 側管：デキサート 6.6mg+生食 (50ml) ⑩ <u>ジェムザール (mg) +生食 100ml</u> ⑪ 生食 50ml 流して終了。	100 100 200(30分) 全開	11:00 11:00 11:30	

3. M-VAC (Methotrexate, Vinblastine, Adriamycin, Cisplatin)療法プロトコール

氏名： _____ 担当医： _____ No.1
 指示医： _____

病名：

治療：MVAC療法 (_____ コース目)

・メソトレキセート：30mg/m² ・エクザール：3mg/m²

・アドリアシン：30mg/m² ・プラトシン：70mg/m²

*アロプリノールうがい 1日5回させる

★速度と時間は、注射伝票よりも、このレジメン用紙を優先する!

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 ()	⑫ ラクテック (500)	125	10:00	
	⑬ メイロン(250)	125	14:00	
	⑭ ソルデム 3A(500)	100	16:00	
	⑮ 側管：メソトレキセート (_____ mg) + 生食 100ml *血管痛あるときは、ラクテック ク止めてメソトレキセートのみを点滴してく ださい。	100	16:30	
	⑯ ラクテック(500)	100	21:00	
Day2 ()	⑰ ソルデム 3A (500)	100	2:00	
	⑫ ラクテック (500)	125	7:00	
	⑬ マンニトール (300)	150	11:00	
	⑭ ラクテック(500)	200	13:00	
	⑮ 側管：エクザール (_____ mg) +生食 100m	100	13:00	
	⑯ 側管：アドリアシン(_____ mg) +生食 100ml	100	14:00	
	*14:00~14:30 にイメンドカプセル1C 内服 (プラトシンの1時間~1時間半前に内服)			
	⑰ 側管：カイトリルバッグ (50ml) +デキササ ート 9.9mg+ザンタック 50mg 混注	100	15:00	
	⑱ プラトシン (_____ mg) +生食=計 500ml	110	15:30	
	⑲ ソルデム 3A (500)	100	20:00	
⑳ ソルデム 3A(500)	100	1:00		

	→ <u>レジメン No.2</u> へ続く			
Day3~6 () ~ ()	*イメンドカプセル 1C1X 朝食後内服 ①ラクテック (500) ②側管から:ザンタック 50mg+デキサート 6.6mg +生食 100ml ③ソルデム 3A(500) ④ラクテック(500) ⑥ソルデム 3A(500) →Day3~6 の①へ戻る。	80 200 80 80 80	6:00 7:30 12:00 18:00 0:00	
Day15 () と	①メイロン(250) ②ラクテック(500) ③側管:エクザール (mg) +生食 100m	125 200 100	9:00 11:00 11:00	
Day22 ()	④側管:アドリアシン (mg) +生食 100ml →終了後、抜針可。	100	11:00	
				1

氏名 : _____ 担当医 : _____ No.2

指示医 : _____

病名 :

治療 : MVAC 療法 (コース目)

4. Docetaxel 療法プロトコール

氏名： _____ 担当医： _____ No.1

指示医： _____

病名： 前立腺癌 治療：ドセタキセル療法 (_____ コース目)

・ドセタキセル：75mg/m² ×1回/3週間 (インターバル：21日=3週間)

★国内第Ⅱ相試験では、70 mg/m² で施行されている

★高齢者は全身状態に応じて、減量、インターバル延長を考慮

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 (_____)	21 カイトリルバッグ (50ml) +デキサート 6.6mg	100	10:00	
	22 <u>ドセタキセル (_____ mg) +生食 250ml</u>	250	10:30	
	終了後、抜針可。 →インターバルは21日			

5. Torisel 療法プロトコール

氏名： _____ 担当医： _____ No.1

指示医： _____

病名： 腎癌 治療： トーリセル療法 (_____ コース目)

・ トーリセル： 25mg×1回/週 (インターバル： 7日=1週間)

★ただし、KL-6、肺の状態、全身状態確認し、投与量加減すること。

・ プロマック D(75)2錠粉砕+アルロイド G30ml を分3で、毎日、うがい後、飲み込む。

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 ()	23 レスタミンコーワ(10)5T1X トーリセル投与 30分前に内服		10:00	
	24 トーリセル (_____ mg) + 生食 250ml	250	10:30	
	終了後、抜針可。 →インターバルは 7日 (週 1回)			

6. BEP (Bleomycin, Etoposide, Cisplatin) 療法プロトコール

患者氏名：

担当医師名：

病名：精巣腫瘍

治療：BEP 療法 (コース目)

ブレオ：30mg/Body ラステッド：1200mg/m² シスプラチン：20mg/m²

(インターバル：21 日=3 週間)

日	点滴	(ml/h)	時間	確認
Day1 ()	① ラクテック (500)	200	10:00	
	② ラクテック (500)	200	12 : 30	
	③ マンニトール (300)	200	15 : 00	
	④ カイトリルバック 50ml + ザンタック 1 A50mg 混注 + デキサート 1 A 混注	100	16 : 30	
	⑤ プラトシン (mg) + 生食 (500ml)	200	17 : 00	
	⑥ ラステッド (mg) + 5%Glu (500)	200	19 : 30	
	⑦ ラクテック (500)	125	22 : 00	
	⑧ 側管：カイトリルバック 50ml	100	23 : 00	
	⑨ ラクテック (500)	125	2 : 00	
Day2 ()	① ラクテック (500)	100	6:00	
	② マンニトール (300)	200	11:00	
	③ 側管：カイトリルバック 50ml + ザンタック 1 A 混注 + デキサート 3A 混注	100	12:30	
	④ プラトシン (mg) + 生食 500ml	200	13:00	
	⑤ ラステッド (mg) + 5%Glu500ml	250	15:30	
	⑥ ブレオ (30 mg) + 生食 100ml	100	17:30	
	⑦ ラクテック (500)	200	18:30	
	⑧ 側管：カイトリルバック 100ml	100	19:00	
	⑨ ラクテック (500)	125	21:00	
	⑩ ラクテック (500)	100	1 : 00	
Day3 ~ 5 () ~ ()	⑪ ラクテック (500)	100	6:00	
	⑫ マンニトール (300)	200	11:00	
	⑬ カイトリルバック 50ml + ザンタック 1 A 混注 + デキサート 3A 混注	100	12:30	
	⑭ プラトシン (mg) + 生食 500ml	200	13:00	
	⑮ ラステッド (mg) + 5%Glu500ml	250	15:30	
	⑯ ラクテック (500)	200	17:30	

Day9 ()	⑰ 側管：カイトリルバック 100ml	200	19:00
	⑱ ラクテック (500)	100	20:00
	⑲ ラクテック (500) →⑳へ戻る	100	1:00
と	① ラクテック (500)	200	9:00
Day16 ()	② 側管：ブレオ 30mg+生食 100ml	100	10:00
	③ ラクテック (500)	200	11:30
	④ ラクテック (500)	200	14:00
	⑤ ラクテック (500)	200	16:30
	21:00 終了後、抜針可。		

患者氏名 ()	
BEP 療法 指示責任医師名 :	印

7. Carboplatin 単独療法プロトコール (Stage I seminoma のアジュバント)

氏名： _____ 担当医： _____ No.1

指示医： _____

病名： 精巣腫瘍 治療：カルボプラチン療法

・カルボプラチン (商品名：パラプラチン)：400mg/m²

★インターバル：28 日=4 週間

★2 コースで終了

日	点滴	速度 (ml/h)	時間	確認
Day1 ()	25 デキサート 6.6mg+生食 50ml	100	10:00	
	26 カイトリルバック(50ml)	100	10:30	
	27 <u>カルボプラチン (パラプラチン： _____ mg) + 5%ブドウ糖 500ml</u>	100	11 : 00	
	終了後、抜針可。			